7. ELIGISTI ABRAH, ET EDUXISTI EUM DE IGNE CHALDAËORUM. — Dices: Hebræus et Septuaginta habent, de Ur Chaldaeorum, et sic veritè Noster Genes. xi. 31, et alibi.

Respondeo: Ur sive Ura, ut habet Josephus, est nomen proprium urbis Chaldaeorum, ex qua Deus eduxit Abraham, quam Eupolemus apud Eusebium, lib. IX Prepar. cap. iv, vocat Camirionem. Dicta videtur a cultu agri (hunc enim Hebraice significat ur) quem teste S. Hieronymo, Quest. in Genesim, ut Deum coluerunt Chaldæi. Sicut Heilopolis in Ægypto dicta est a cultu solis: « He-

liopolis » enim idem est quod; *ἡλιος*, id est solis urbs; ideoque Noster ut interpretetur nomen Hebraicum ur, veritè ignis. Unde et quædam Biblia *ἡ ignis* hoc loco scribunt per majusculam I, quasi nomen proprium urbis; omnino enim hic alludit ad Genes. xi. 31, ubi dicitur: « Eduxi eos de Ur Chaldaeorum; » sic enim et alibi sæpe Noster interpretatur *tyma* nomen proprium Hebræorum, quia in eis latet aliquod mysterium, aut vis et energia, ut Judic. xv. 49, Genes. xxvi. 20 et 22.

Hinc secundo, *Tu* potest accipi quasi nomen non proprium, sed appellativum, ut significet ignem, id est pressuram et afflictionem: sicut et Psalm. lvi. 3, et Psalm. lxxv. 12; multas enim afflictiones passum esse Abraham a Chaldæis, eo quod nollet adorare ignem, quem ipsi æque ac Persæ ut Deum colebant, testatur Josephus, libro I Antiq. viii, et S. Augustinus libro XVI De Civit. Dei, cap. xiii. Imo Hebræorum traditio est hæc de causa Abrahamum in ignem fuisse conjunctum, sed a Deo miraculose liberatum, quam approbat S. Hieronymus, Quest. in Genesim. Nec mirum huic rei non meminisse Josephum, nec Philonen, nec S. Paulum, Hebr. xi, (quod objicit Perierius), quia illi fere ea tantum referunt, quæ exstant in Scripturis, ut sæpe de se proficitur Josephus. Vide dicta Genes. xi. 31.

40. ET DEDISTI SIGNA ATQUE PORTENTA IN PHARAONE, — puta decem plagas, quibus Deus percussit Pharaonem, ut cogret eum dimittere Hebræos in Chanaan. Celebrant hic Levitæ magnificentiam et beneficentiam Dei, recensendo omnia quæ Deus pro Hebræis gessit in Ægypto et Chanaan; scilicet quod pro eis afflixerit Ægyptum decem plagis, quod dederit eis columnam aquam quasi decem vicia, item manna, legem, ignem de petra, terram

Chanaan. Unde confitentur pariter ingratitude[m] populi Deo inobedientis. Itaque hæc eorum confessio et oratio est quasi compendium librorum Pealatauchi, Judicum et Regum.

13. PANEM QUOQUE DE COELO DEDISTI EIS, — scilicet manna, de quo *Exodi* xvi.

LEVASTI MANUM TUAM, — id est jurasti. Juramus enim manu elevata, quasi Deum invocantes in testem.